
UCHWAŁA NR XLIII/330/2014
RADY GMINY KWILCZ

z dnia 27 maja 2014 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Międzychodzkiemu na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego polegającego na zakupie samochodu typu bus 

na potrzeby dowozu osób niepełnosprawnych – uczestników Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Kwilczu.

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379) oraz art. 216 ust. 2 pkt 
5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885, 938 i 1646 oraz z 2014 r. poz. 379) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Kwilcz pomocy finansowej Powiatowi Międzychodzkiemu 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego polegającego na zakupie 
samochodu typu bus na potrzeby dowozu osób niepełnosprawnych – uczestników Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Kwilczu, prowadzonych przez Stowarzyszenie Na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych „Tęcza” w Kwilczu.

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej 
ze środków budżetu na 2014 rok w wysokości 10.000,00 zł (dziesięć tysięcy złotych 00/100).

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 
rozliczenia środków określone zostaną umową pomiędzy Powiatem Międzychodzkim a Gminą 
Kwilcz.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Kwilcz oraz ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Kwilczu.

 

 Przewodniczący Rady 
Gminy

Grzegorz Korpik

Id: D798A3D5-D584-4AA0-ACF7-476FB07874CB. Uchwalony Strona 1



Wójt Gminy

Stanisław Mannek

Uzasadnienie
Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379) gminy, związki międzygminne

oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym

jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. W myśl

art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.

poz. 885, 938 i 1646 oraz z 2014 r. poz. 379) wydatki budżetu jednostki samorządu

terytorialnego mogą zostać przeznaczone na pomoc finansową dla innej jednostek samorządu

terytorialnego określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący tej jednostki. Zgodnie

z art. 220 ust. 1 i 2 ww. ustawy pomoc finansowa dla innej jednostki samorządu terytorialnego

udzielana jest w formie dotacji celowej, a podstawą jej udzieleniajest umowa.

W dniu 3 marca 2014 r. do Urzędu Gminy w Kwilczu wpłynął wniosek Stowarzyszenia

Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Tęcza” w Kwilczu z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie

prośby o wsparcie zakupu nowego samochodu typu bus na potrzeby dowożenia uczestników

WTZ Kwilcz. Rada Gminy Kwilcz uznając, ze względu na zły stan techniczny i wiek (10 lat)

dotychczas użytkowanego pojazdu zakup nowego za zasadny i niezbędny, postanawia udzielić

Powiatowi Międzychodzkiemupomocy finansowejna ten cel. Szacunkowy koszt zakupu nowego

pojazdu to ok. 120.000,00 zł. Kwota zabezpieczona na ten cel w bieżącym planie finansowym

Stowarzyszenia wynosi 7.000,00 zł. W budżecie GminyKwilcz na 2014 rok zabezpieczono kwotę

w wysokości 10.000,00 zł. Pozostałe środki stanowić będzie dofinansowanie z PFRON w ramach

programu „Program wyrównywania różnić między regionami II”, z Powiatu Międzychodzkiego

oraz innychgmin, z których pochodzą uczestnicyWTZ.

Stosownie do postanowień § 61 ust. 3 Statutu GminyKwilczpodjęcie przedmiotowej uchwały

rodzi skutki finansowew wysokości 10.000,00 zł.

W związku z powyższympodjęcie niniejszejuchwały jest zasadne.

Id: D798A3D5-D584-4AA0-ACF7-476FB07874CB. Uchwalony Strona 1




